

**MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZINHO-PB**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023

Processo Administrativo Nº 230117PE00004

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA

Data de Publicação: 27/01/2023 11:52:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:43

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

m: 1	Unidade: KG	Marca: ALEGRE	Modelo: ALEGRE
Descrição: AÇÚCAR refinado amorfo de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%P/P e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 1kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Obs.: A aquisição se dará pela necessidade da Entidade consumidora.			
Quantidade: 6.400		Valor Unit.: 3,72	Valor Total: 23.808,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	045	38.087.485/0001-75	4,02	3,72		Sim
2 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	007	32.653.386/0001-27	4,02	3,73	0,27	Sim
3 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	006	39.331.937/0001-85	4,02	3,88	4,02	Sim
4 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	076	36.886.818/0001-09	4,01	4,01	3,35	Sim
5 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	050	07.526.979/0001-85	4,02	4,02	0,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:43

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: KG.	Marca: 3 MOINHO	Modelo: 3 MOINHO
Descrição: ARROZ branco, tipo I, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15% isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1Kg em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Obs.: A aquisição se dará pela necessidade da Entidade consumidora.			
Quantidade: 7.000		Valor Unit.: 5,37	Valor Total: 37.590,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	025	38.087.485/0001-75	5,56	5,37		Sim
2 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	077	36.886.818/0001-09	5,50	5,38	0,19	Sim
3 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	094	07.526.979/0001-85	5,56	5,43	0,93	Sim

Gerado em: 01/03/2023 11:46:45

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 08654/23. Data: 29/03/2023 17:39. Responsável: Josenildo Francisco.

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:38. Validação: 1E74.D86A.1F38.B946.B415.66B6.6A71.8C3A.

**MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZINHO-PB**

4 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	010	32.653.386/0001-27	5,56	5,45	0,37	Sim
5 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	090	39.331.937/0001-85	5,56	5,48	0,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:43
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: KG	Marca: POP	Modelo: POP
Descrição: ARROZ parbolizado, tipo I, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15% isento de impurezas e materiais estranhos, embalagem de 1Kg em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Obs.: A aquisição se dará pela necessidade da Entidade consumidora.			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 5,57	Valor Total: 35.648,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	010	38.087.485/0001-75	5,68	5,57		Sim
2 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	005	39.331.937/0001-85	5,68	5,58	0,18	Sim
3 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	052	36.886.818/0001-09	5,60	5,60	0,36	Sim
4 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	098	32.653.386/0001-27	5,68	5,68	1,43	Sim
5 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	093	07.526.979/0001-85	5,68	5,68	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:43
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: KG	Marca: SUPRADELY	Modelo: SUPRADELY
Descrição: BISCOITO DOCE, tipo maria, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Obs.: A aquisição se dará pela necessidade da Entidade consumidora.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 8,69	Valor Total: 30.415,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	091	38.087.485/0001-75	9,80	8,69		Sim
2 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	001	39.331.937/0001-85	9,80	8,70	0,12	Sim
3 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	067	36.886.818/0001-09	8,75	8,75	0,57	Sim
4 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	050	32.653.386/0001-27	9,80	9,80	12,00	Sim

**MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZINHO-PB**

5 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES 002 07.526.979/0001-85 9,80 9,80 0,00 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:43
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: KG Marca: SUPRADELY Modelo: SUPRADELY
 Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo Cream Cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g
 Embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Obs.: A aquisição se dará pela necessidade da Entidade consumidora.
 Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 8,59** **Valor Total: 30.065,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	061 38.087.485/0001-75	9,77	8,59		Sim
2 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	098 39.331.937/0001-85	9,77	8,60	0,12	Sim
3 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	091 36.886.818/0001-09	8,65	8,65	0,58	Sim
4 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	053 32.653.386/0001-27	9,77	9,77	12,95	Sim
5 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	051 07.526.979/0001-85	9,77	9,77	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:43
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6 Unidade: PCT. Marca: BOA CHARQUE Modelo: BOA CHARQUE
 Descrição: CHARQUE ponta de agulha, pacote com 5kg. Preparado de carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papel limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Obs.: A aquisição se dará pela necessidade da Entidade consumidora.
 Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 187,59** **Valor Total: 187.590,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	040 38.087.485/0001-75	208,33	187,59		Sim
2 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	002 36.886.818/0001-09	187,60	187,60	0,01	Sim
3 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	070 39.331.937/0001-85	208,33	188,00	0,21	Sim
4 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	010 32.653.386/0001-27	208,33	208,33	10,81	Sim
5 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	031 07.526.979/0001-85	208,33	208,33	0,00	Sim

**MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZINHO-PB**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:43
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: KG	Marca: DO SITIO	Modelo: DO SITIO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca, composição nutricional mínima: 82% de carboidratos e 320 kcal, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 1kg, em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Obs.: A aquisição se dará pela necessidade da Entidade consumidora.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,14	Valor Total: 20.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	049 38.087.485/0001-75	5,35	5,14		Sim
2 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	084 36.886.818/0001-09	5,25	5,15	0,19	Sim
3 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	062 39.331.937/0001-85	5,35	5,26	2,14	Sim
4 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	026 32.653.386/0001-27	5,35	5,35	1,71	Sim
5 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	066 07.526.979/0001-85	5,35	5,35	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:44
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: KG	Marca: BRASCOL	Modelo: BRASCOL
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1Kg em sacos plásticos transparente e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. Safra não superior a 2 (dois) anos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Obs.: A aquisição se dará pela necessidade da Entidade consumidora.			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 9,54	Valor Total: 61.056,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	020 38.087.485/0001-75	10,85	9,54		Sim
2 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	006 39.331.937/0001-85	10,85	9,55	0,10	Sim
3 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	018 36.886.818/0001-09	10,15	9,60	0,52	Sim
4 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	089 32.653.386/0001-27	10,85	10,85	13,02	Sim
5 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	086 07.526.979/0001-85	10,85	10,85	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZINHO-PB**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:44
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: KG	Marca: NETINHO	Modelo: NETINHO
Descrição: FEIJÃO MACAÇÃ, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1Kg em sacos plásticos transparente e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. Safra não superior a 2 (dois) anos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Obs.: A aquisição se dará pela necessidade da Entidade consumidora.			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 50.560,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	010 38.087.485/0001-75	8,77	7,90		Sim
2 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	004 39.331.937/0001-85	8,77	7,93	0,38	Sim
3 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	040 36.886.818/0001-09	8,25	7,95	0,25	Sim
4 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	062 32.653.386/0001-27	8,77	8,77	10,31	Sim
5 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	089 07.526.979/0001-85	8,77	8,77	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:44
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: Kg	Marca: NETINHO	Modelo: NETINHO
Descrição: FEIJÃO PRETO, tipo I, classe, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades de espécies, EMBALAGEM DE 1KG em sacos plásticos transparente e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Obs.: A aquisição se dará pela necessidade da Entidade consumidora.			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 9,14		Valor Total: 58.496,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	098 38.087.485/0001-75	9,95	9,14		Sim
2 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	082 36.886.818/0001-09	9,45	9,15	0,11	Sim
3 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	015 07.526.979/0001-85	9,95	9,95	8,74	Sim
4 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	061 39.331.937/0001-85	9,95	9,95	0,00	Sim
5 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	096 32.653.386/0001-27	9,95	9,95	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZINHO-PB**

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:44
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: KG	Marca: FORTEMILHO	Modelo: FORTEMILHO
Descrição: FLOCOS DE MILHO précozido, amarelo, com aspecto, cor, cheiro, e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integração do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 83.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	047	38.087.485/0001-75	4,17	4,15		Sim
2 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	004	36.886.818/0001-09	4,16	4,16	0,24	Sim
3 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	015	39.331.937/0001-85	4,17	4,17	0,24	Sim
4 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	067	32.653.386/0001-27	4,17	4,17	0,00	Sim
5 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	072	07.526.979/0001-85	4,17	4,17	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:44
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: kg	Marca: BOM TODO	Modelo: BOM TODO
Descrição: Frango (inteiro) congelado sem vísceras [contendo: cabeça, pescoço, pés, asas, moela, fígados e pele], acondicionado em pacote de polietileno; peso da embalagem 1,6kg [aproximadamente]; na parte externa da embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e selo de inspeção do Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 14,59	Valor Total: 46.688,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	031	38.087.485/0001-75	14,95	14,59		Sim
2 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	089	39.331.937/0001-85	14,95	14,60	0,07	Sim
3 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	041	36.886.818/0001-09	14,65	14,65	0,34	Sim
4 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	021	32.653.386/0001-27	14,95	14,95	2,05	Sim
5 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	028	07.526.979/0001-85	14,95	14,95	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:44
LOTE 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZINHO-PB**

Item: 13 **Unidade:** PCT **Marca:** CCGL **Modelo:** CCGL
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 800GR, contendo no mínimo 26% de gordura, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpo, isenta de ferrugem não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminizados, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo o mínimo 800g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 3.200 **Valor Unit.:** 29,59 **Valor Total:** 94.688,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	088	38.087.485/0001-75	30,00	29,59		Sim
2 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	092	36.886.818/0001-09	29,85	29,60	0,03	Sim
3 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	037	32.653.386/0001-27	30,00	30,00	1,35	Sim
4 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	045	39.331.937/0001-85	30,00	30,00	0,00	Sim
5 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	061	07.526.979/0001-85	30,00	30,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:44
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14 **Unidade:** KG **Marca:** PETYAN **Modelo:** PETYAN
Descrição: MACARRÃO vitaminado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima de 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses
Quantidade: 9.600 **Valor Unit.:** 6,74 **Valor Total:** 64.704,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	032	38.087.485/0001-75	6,92	6,74		Sim
2 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	025	36.886.818/0001-09	6,85	6,75	0,15	Sim
3 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	062	39.331.937/0001-85	6,92	6,92	2,52	Sim
4 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	069	32.653.386/0001-27	6,92	6,92	0,00	Sim
5 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	053	07.526.979/0001-85	6,92	6,92	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:44
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZINHO-PB**

Item: 15 Unidade: Und. Marca: PURO SABOR Modelo: PURO SABOR
 Descrição: MARGARINA produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo PESO LÍQUIDO DE 500G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 MESES
 Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 6,49** **Valor Total: 20.768,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	090	38.087.485/0001-75	6,80	6,49		Sim
2 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	085	36.886.818/0001-09	6,80	6,50	0,15	Sim
3 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	064	32.653.386/0001-27	6,80	6,80	4,62	Sim
4 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	086	07.526.979/0001-85	6,80	6,80	0,00	Sim
5 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	096	39.331.937/0001-85	6,80	6,80	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:44
LOTE 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16 Unidade: Und. Marca: LIZA Modelo: LIZA
 Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML refinado, embalado em latas ou garrafas plásticas limpas, isentas de ferrugem, amassaduras, sem estofamentos, resistentes, que garantam a integridade de produto até o momento do consumo, contendo 900ml.
 Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 10,14** **Valor Total: 32.448,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	032	38.087.485/0001-75	11,83	10,14		Sim
2 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	047	36.886.818/0001-09	10,65	10,15	0,10	Sim
3 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	052	39.331.937/0001-85	11,83	10,59	4,33	Sim
4 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	037	07.526.979/0001-85	11,83	11,83	11,71	Sim
5 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	098	32.653.386/0001-27	11,83	11,83	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:45
LOTE 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17 Unidade: Und. Marca: DELICATO Modelo: DELICATO
 Descrição: CAFÉ, torrado e moído, primeira qualidade, COM 500G. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter o selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café ?ABIC.
 Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 15,14** **Valor Total: 48.448,00**

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZINHO-PB**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	011	38.087.485/0001-75	15,33	15,14		Sim
2 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	028	36.886.818/0001-09	15,30	15,15	0,07	Sim
3 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	014	39.331.937/0001-85	15,33	15,20	0,33	Sim
4 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	024	32.653.386/0001-27	15,33	15,33	0,86	Sim
5 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	017	07.526.979/0001-85	15,33	15,33	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 01/03/2023 11:46:45
LOTE 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: cx	Marca: BOM TODO	Modelo: BOM TODO
Descrição: OVOS, branco, médio. Tipo: granja. Acondicionados em bandejas, cobertos com papel filme. Íntegros e livre de sujidades.			
BANDEJA COM 30 unidade.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 18,60	Valor Total: 59.520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KELSON XAVIER	011	38.087.485/0001-75	18,67	18,60		Sim
2 ANA LUCIA SILVA TOME - ME	094	36.886.818/0001-09	18,65	18,62	0,11	Sim
3 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	069	32.653.386/0001-27	18,67	18,67	0,27	Sim
4 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	042	07.526.979/0001-85	18,67	18,67	0,00	Sim
5 MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E	008	39.331.937/0001-85	18,67	18,67	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: JOSE DE SOUSA MACHADO